

K/S Holmen Vindmølle 4

Slugten 3, 6800 Varde

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 34 20 74 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2016.

Steen Brinch Gildenpfennig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Holmen Vindmølle 4 Slugten 3 6800 Varde
	CVR-nr.: 34 20 74 45
	Stiftet: 30. december 2011
	Hjemsted: Varde Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Bestyrelse	Steen Brinch Gildenpfennig, formand Flemming Aarhus Pedersen Niels Christian Poulsen
Direktion	Niels Christian Poulsen, direktør
Komplementar	Vindmølle 4 Holmen ApS
Administrator	Steen Brinch Gildepfennig, Slugten 3, 6880 Varde
Revisor	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået i at investere i, administrere og sælge elektricitet via vindmølle nummer 4 på Holmen i henhold til lokalplan nummer 278 af 20. april 2010 for Ringkøbing-Skjern Kommune.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.386.758 kr. mod 4.867.860 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.534.662 kr. mod 1.891.066 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	5.386.758	4.867.860
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.066.243	-2.066.243
Driftsresultat	3.320.515	2.801.617
1 Øvrige finansielle omkostninger	-785.853	-910.551
Resultat før skat	2.534.662	1.891.066
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	2.534.662	1.891.066
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	700.000
Overføres til overført resultat	2.534.662	1.191.066
Disponeret i alt	2.534.662	1.891.066

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.059.885	35.126.128
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>33.059.885</u>	<u>35.126.128</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>33.059.885</u>	<u>35.126.128</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		756.960	567.985
Andre tilgodehavender		52.670	0
Periodeafgrænsningsposter		2.099	164.788
Tilgodehavender i alt		<u>811.729</u>	<u>732.773</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>811.729</u>	<u>732.773</u>
Aktiver i alt		<u>33.871.614</u>	<u>35.858.901</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	11.920.000	11.920.000
3	Overført resultat	5.965.012	3.430.350
3	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	700.000
	Egenkapital i alt	<u>17.885.012</u>	<u>16.050.350</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	11.000.000	13.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.000.000</u>	<u>13.000.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.000.000	2.000.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.531.999	3.947.966
	Gæld til tilknyttede virksomheder	81.325	82.228
	Anden gæld	<u>373.278</u>	<u>778.357</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.986.602</u>	<u>6.808.551</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.986.602</u>	<u>19.808.551</u>
	Passiver i alt	<u>33.871.614</u>	<u>35.858.901</u>

5 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.597	2.431		
Andre finansielle omkostninger	<u>784.256</u>	<u>908.120</u>		
	<u>785.853</u>	<u>910.551</u>		
 2. Materielle anlægsaktiver				
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>		
Kostpris 1. januar 2015		<u>41.324.857</u>		
Kostpris 31. december 2015		<u>41.324.857</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		6.198.729		
Årets afskrivninger		<u>2.066.243</u>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>8.264.972</u>		
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>33.059.885</u>		
 3. Egenkapital				
	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	11.920.000	3.430.350	700.000	16.050.350
Udloddet udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.534.662</u>	<u>0</u>	<u>2.534.662</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>11.920.000</u>	<u>5.965.012</u>	<u>0</u>	<u>17.885.012</u>

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	2.000.000	3.000.000	13.000.000	15.000.000
	<u>2.000.000</u>	<u>3.000.000</u>	<u>13.000.000</u>	<u>15.000.000</u>

5. Eventualposter Eventualforpligtelser

Markedsværdien af selskabets sikringsinstrumenter udgør 990.590 kr. pr. 31. december 2015.